

4



Bufetat

Haugesund kommune
Barneverntjenesten
v/Gerd Lillian Hegerland
Postboks 2160
5504 Haugesund

Unntatt offentlighet jfr. Offl § 5a og
Bvl § 6-7

Deres ref: Vår ref: Arkivkode: Dato: 23.04.2010

Ad. Frøydis Hansen f. 25.12.93 – akuttrapport.

Vedlagt følger akuttrapport for Frøydis Hansen sitt opphold i beredskapshjem ved Haugesund akutt og utredning i perioden 13.01.10 – 28.02.10.

Dersom det skulle være spørsmål eller uklarheter rundt rapporten, kan disse rettes til undertegnede fagkonsulent eller leder Kjell Olav Nuntun.

Med hilsen

Kjell Olav Nuntun
Leder

Marit O. Hansen
Fagkonsulent

Kopi: Bufetat, Region vest, Fagteam Fonna

www.bufetat.no

Organisasjonsnr:
986 129 148

Saksbehandler:
Marit O. Hansen
haugesund-akutt.vest@bufetat.no
Telefon direkte: 466 19 028

Barne-, ungdoms- og familieetaten
Haugesund akutt og utredning
Smedasundet 50
Postboks 2223
5509 Haugesund
Telefon: 466 19 170
Telefaks: 52721198

52744041

Innflyttet: 13.01.10

Lovhjemmel: Lov om barneverntjenester § 4-6, 2.ledd.

BESKRIVELSE AV TILTAKET:

Haugesund akutt og utredning er en enhet i Barne, ungdoms og familieetaten - Region vest (Bufetat) som har akutt plassering av barn/ungdom i beredskapshjem som en av sine primær oppgaver. Det er beredskapshjemmet som ivaretar den daglige omsorgen, holder kontakt med skole, tannlege, lege og lignende. Beredskapshjemmet mottar veiledning og tett oppfølging i forhold til den enkelte ungdom både fra fagkonsulent/saksansvarlig og i gruppe med blant annet psykolog. Det legges vekt på tett oppfølging som vedrører forhold rundt den enkelte ungdom.

Ved plassering oppnevnes saksansvarlig konsulent som har særlig ansvar for å følge opp ungdommen i beredskapshjemmet, ivareta kontakten med den kommunale barneverntjenesten, andre instanser og foresatte. Saksansvarlig deltar i ulike møter og har samtaler og ulike treff med hjemmet og ungdommen. Det blir i løpet av oppholdet skrevet to rapporter, en akutt rapport etter to uker i beredskapshjemmet og en utskrivingsrapport når ungdommen flytter ut av tiltaket. Enheten har døgnvakt som ivaretar akuttfunksjon for Bufetat, Region vest og oppfølging/veiledning ved henvendelser fra beredskapshjemmene utenom ordinær arbeidstid.

BAKGRUNN OG MÅL FOR OPPHOLDET:

Frøydis ble akutt plassert etter Lov om barneverntjenester § 4-6, 2 ledd i beredskapshjemmet Erlend og Heidi Dale, underlagt Haugesund akutt og utredning 13.01.10. Foreldrene flyttet fra hverandre høsten 2008. Frøydis er en av 10 søsken. Hun har for det meste hatt hjemmeundervisning med far. Bakgrunnen for akutt plasseringen var at Frøydis hadde rømt til sin far og oppholdt seg hos han siden 16.mai -09. Dette på tross av rettslige kjennelser i lagmannsrett og tingrett, om at mor skal ha foreldreansvaret og den daglige omsorgen. Fylkesmannen i Rogaland har besluttet at mor får beholde omsorgen for barna under forutsetning av at far ikke har annen kontakt med barna enn samvær. Mor hadde forsøkt å få hjelp fra politiet til å få brakt barna hjem, men ble henvist til barneverntjenesten. Barneverntjenesten hentet barna tilbake til mor i mars 2009. Mor og barna bodde da på krisesenteret i 14 dager. Få dager etter at de flyttet hjem igjen reiste Frøydis og hennes søster Stauda Sofie til sin far.

FORHOLD UNDER OPPHOLDET

Frøydis var den som var mest utadvent av jentene, selv om hun og fremstod som stille og rolig. Frøydis uttalte flere ganger i starten at hun var i mot at barneverntjenesten hadde flyttet henne fra far. Jentene fikk ikke forlate huset uten at en av beredskapsforeldrene var med, dette da barneverntjenesten var redd for at far kunne ta jentene tilbake. Det virket som om begge to synes det var helt greit at beredskapsforeldrene var rundt de hele tiden. Som sin søster, Stauda Sofie, var Frøydis opptatt av naturen, gården og dyrene, spesielt hestene. Hun utviste likevel ikke like mye kunnskap om naturen som søsteren. Beredskapshjemmet kjøpte inn det var som nødvendig av klær til Frøydis. Det ble observert at hun ikke var så nøye på hvilke klær hun brukte når hun skulle ut å ri, eller gjøre annet arbeid på gården. Hun kunne godt bruke den "nye kåpen" sin til det meste. Frøydis forholdt seg greit til regler i beredskapshjemmet, og gjorde det hun ble bedt om. Hun snakket noe om sin bekymring for at hesten de hadde reist fra ikke fikk mat nok, men dette avtok etter hvert. Frøydis har ikke vært på skolen siden begynnelsen av april 2009. Hun formidlet at hun ikke hadde likt seg der. Hun fikk et tilbud fra Steinerskolen etter at hun flyttet inn i beredskapshjemmet om å jobbe hjemme med lekser, og gjennomføre et møte 1 gang i uken med en

lærer fra Steinerskolen for å få tilbakemelding på de leksene hun hadde jobbet med hjemme, samt få nye oppgaver. Hun uttalte at hun hadde behov for å tenke over dette i noen måneder. Hun formidlet og at dersom hennes eldre søster, Idun 22 år, søkte på landbruksskole i Aurland i Sogn og Fjordane, ville hun også søke på denne skolen.

SÆRLIGE UTFORDRINGER:

Det ble jobbet med å motivere Frøydis for å få henne til å følge et opplegg på Steinerskolen. Hun greide ikke å bestemme seg, og brukte anledningen til å " snakke det bort". Hun søkte heller ikke på landbruksskolen, da søsteren ikke gjorde det. Når hun deltok på møter med fagkonsulent og beredskapshjemmet, var hun ivrig etter å formidle at det ikke var nødvendig med skole for å få seg en jobb. Hun mente at det var enkelt å få seg en jobb noen måneder. Det var bare å spørre noen, så fikk hun jobb. Beredskapshjemmet observerte at hun manglet noe kunnskap om hvilke muligheter en har etter ungdomsskolen i forhold til utdanning, og nødvendigheten av å ha noe utdanning i forhold til en arbeidssituasjon. Hun viste stor tilpasningsdyktighet til å forholde seg til beredskapshjemmets regler og rammer, samt en fin og forsiktig atferd i forhold til alle medlemmene i beredskapsfamilien. Hun gjorde alt hun ble bedt om å gjøre, og protesterte ikke på noe. Det ble observert at hun etter hvert laget seg rutiner i forhold til dusjing, men at hun kunne gå i samme klær over tid uten å skifte. Beredskapsmor hadde fokus på dette, og meddelte det videre til Frøydis, uten at det ble noen endring.

VURDERING AV BARNETS BEHOV:

Frøydis oppfattes som en jente med noe kunnskap på områder som dreier seg om naturen, dyr, planter og urter. Beredskapshjemmet observerte at Frøydis etter hvert fikk gode rutiner på hygiene, men at hun har utfordringer med å se hvilke klær hun skal ha til forskjellig bruk. Dette er et arbeid som beredskapsmor har påbegynt sammen med Frøydis. Beredskapshjemmet observerte videre at det virker som om hun mangler kunnskap om hva som er det beste for hennes utvikling og fremtid i forhold til skole. Frøydis har formidlet at foreldrene hennes ikke har vært fokusert på at barna skal gå på skoler. Hun hadde en fin og rolig fremferd i beredskapshjemmet og forholdt seg til det som var av rammer og regler i hjemmet. Frøydis har hatt samvær med mor og sine søsken etter avtaler utarbeidet mellom barneverntjenesten og beredskapshjemmet. Hun har hatt ett samvær med sin far i denne perioden.

En akutt rapport vil måtte basere seg på et rimelig vagt observasjonsgrunnlag, og det vi sier i saken må gjenspeile dette.

Haugesund, 23.04.10.


Marit O. Hansen
Fagkonsulent